
MSBP_VC1 Výtvarné činnosti 1 (základy výtvarné kultury) 

podzim 2013 
 
Vyučující:  
Mgr. Susan Maly  
(Mgr. Bc. Alice Stuchlíková, Ph.D.) 
 
 

Podmínky k udělení zápočtu (1 kredit): 
 
Seminární práce reflektující navštívenou výstavu volného umění doplněná o návrh 
výtvarné aktivity, která je touto výstavou inspirovaná a je zacílena na předškolní děti. 
Rozsah 1,5–2 normostrany (tzn. 2.700–3.600 znaků včetně mezer). 
 
Navštivte výstavu volného umění (to je malba, kresba, socha, instalace, videoart..., 
ne užité umění, ani muzejní expozice). Napište o zhlédnuté výstavě reflexi, která 
bude mít následující formu: 
 
1. uveďte své JMÉNO, PŘÍJMENÍ, UČO, STUDIJNÍ OBOR, NÁZEV PŘEDMĚTU, 
SEMESTR 
(podzim 2013) 
2. uveďte jakou výstavu jste navštívili, v jaké galerii... 
3. připojte základní informace o vystavujícím umělci (pokud je výstava kolektivní, 
můžete zvolit pouze dílo jednoho umělce, které vás osloví) a stručné info o tom, čím 
se vybraný umělec zabývá. 
4. Popište dílo, které vás zaujalo, a vyjádřete, jak na vás zapůsobilo. 
5. Sami navrhněte tvůrčí aktivitu inspirovanou vámi vybraným dílem (jeho tématem 
či technikou), kterou by bylo možné realizovat v mateřské škole. 
6. Práci doplňte obrázkem vybraného díla s popiskou (AUTOR, název díla, rok. 
Foto: autor fotografie NEBO zdroj: internetový odkaz na obrázek) 
 
Pravděpodobně budete pracovat s nějakými zdroji informací (o umělcích, 
galerii...), takže je nezapomeňte odpovídajícím způsobem citovat či parafrázovat. 
Vodítkem vám bude citační norma, vložená do studijních materiálů našeho předmětu 
(především příklady v kap. 6). 
 
Práce mi můžete posílat k předběžné konzultaci. Ráda si je přečtu a pošlu vám 
svoje připomínky. 
Odevzdávat můžete od 16. prosince do odevzdávárny předmětu v Informačním 
systému MU. 
 
Termíny odevzdání souboru, tzn. vložení do odevzdávárny správného 
předmětu v IS MU: 
1. termín – řádný: pátek 20. prosince 2013, 12 hodin 
2. termín – řádný a opravný: pátek 10. ledna 2014, 12 h 
3. termín – řádný a opravný: pátek 24. ledna 2014, 12 h 
4. termín – opravný: pátek 7. února 2014, 12 h 


